ПРОТОКОЛ № 13
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






05 травня 2021 року

мала зала № 2 
13.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Волошин Василь Васильович – член комісії

4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 

 





     (в режимі відеоконференції)
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 
3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

5. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

Порядок денний:
1. Про розгляд заяв та звернень, що надійшли на адресу постійної депутатської комісії.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

2. Про розгляд  додаткових пунктів до земельних питань та проєктів рішень, що виносяться на V сесію міської ради  25.05.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
3. Різне. 
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяв та звернень, що надійшли на адресу постійної депутатської комісії:
1.1. Про розгляд заяви, що надійшла від Громадської організації «Всеукраїнська організація інвалідів «Українське товариство сліпих» (УТОС).
Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що на його ім’я, як голови профільної постійної депутатської комісії, надійшло звернення від Громадської організації «Всеукраїнська організація інвалідів «Українське товариство сліпих» (УТОС) з проханням поновити роботу робочої групи з питання визначення можливості прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади будівлі гуртожитку від Громадської організації «Всеукраїнська організація інвалідів «Українське товариство сліпих» (УТОС) по вул. Майора Борищака, 25 в м. Кременчуці та умов його передачі (тезисно зачитав текст звернення). 

Зауважив, що, 22.02.2021 року було підписано розпорядження «Про створення та затвердження персонального складу робочої групи з питання визначення можливості прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади будівлі гуртожитку від Громадської організації «Всеукраїнська організація інвалідів «Українське товариство сліпих» (УТОС) по вул. Майора Борищака, 25 в м. Кременчуці та умов його передачі».

Запропонував визначитись з датою та місцем проведення засідання робочої групи.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що голова Кременчуцького УПП УТОС Гришин Ю.Ю. на попередні засідання робочої групи не приходив та на телефонні дзвінки не відповідав.
Порчирян С.М. – голова комісії


Звернувся до заступника міського голови Кравченка Д.В. з проханням визначитись з датою проведення засідання робочої групи з питання визначення можливості прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади будівлі гуртожитку від Громадської організації «Всеукраїнська організація інвалідів «Українське товариство сліпих» (УТОС) по вул. Майора Борищака, 25 в м. Кременчуці та умов його передачі та заздалегідь направити письмове запрошення на засідання робочої групи керівникам Київської (головної) Громадської організації «Всеукраїнська організація інвалідів «Українське товариство сліпих» та керівнику Кременчуцького УПП УТОС Гришину Ю.Ю. 
ВИРІШИЛИ: тримати питання на контролі.
1.2. Про приведення до належного санітарного стану території біля закладу громадського харчування «Папіна Паста», що розташований на території міського парку культури «Придніпровський».
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловився щодо неналежного санітарного стану території біля закладу громадського харчування «Папіна Паста», що розташований на території міського парку культури «Придніпровський». Зауважив, що, наразі, біля вищезазначеного закладу утворилося озеро з нечистот, в зв’язку з переповненою вигрібною ямою.

Звернувся до заступника міського голови Кравченка Д.В. з проханням надати доручення відповідним структурним підрозділам виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області розібратися в вищевикладеній ситуації та привести територію до належного санітарного стану.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що, питання взято до уваги та буде вирішено якомога в найкоротший термін.
1.3. Про розгляд звернення народного депутата України Мовчана О.В.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала членів постійної депутатської комісії, що, на адресу міського голови Малецького В.О. надійшло депутатське звернення від народного депутата України Мовчана О.В. з проханням розібратись у ситуації, що викладена у зверненні гр. Малета Ю.В. (копія звернення додається до матеріалів протоколу).

Тезисно ознайомила присутніх з текстом звернення.

Зазначила, що, для більш детального та всебічного розгляду питання необхідно надати відповідні рекомендації структурним підрозділам виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Порчирян С.М. – голова комісії

Підтримав пропозицію начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. щодо надання рекомендацій, а саме:
· Управлінню містобудування та архітектури опрацювати питання  щодо відповідності фактичних меж провулку Делегатського (копія звернення додається); 
· Департаменту житлово – комунального господарства опрацювати питання щодо розробки проєктно – кошторисної документації для ремонту дорожнього покриття провулку  Делегатського   до    будинку   № 20(копія звернення додається); 
· Управлінню контролю за станом благоустрою опрацювати питання щодо демонтажу залишків паркану із земель комунальної власності біля садиби № 12 по провулку Делегатському (копія звернення додається); 
· Управлінню земельних ресурсів опрацювати питання щодо меж земельних ділянок про провулку Делегатському в районі  садиб   №№ 12  та 20 (копія звернення додається).
Інформацію надати в термін – до 14.05.2021 року.

Роженко О.А. – заступник голови

Звернувся до голови комісії Порчиряна С.М. з проханням, по можливості, виїхати на місце зазначене у тексті звернення та доповісти членам комісії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд  додаткових пунктів до земельних питань та проєктів рішень, що виносяться на V сесію міської ради  25.05.2021 року:
2.1. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про передачу та відмову в передачі земельних ділянок у власність громадянам. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичними та фізичними особами.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.6. Про надання згоди на поділ та об’єднання земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.7. Про надання та відмову в наданні дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.8. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.9. Про укладення та відмову в укладенні договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.10. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.11. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 


Зауважила, що, на попередньому засіданні постійної депутатської комісії    було    запропоновано   запросити   в   режимі   відеоконференції    гр. Сниткіна В.С. для розгляду питання щодо недотримання встановлених правил    та   норм   благоустрою щодо своєї    прилеглої   території    по   прос. Полтавському.

(До розгляду  питання    в    режимі    відеоконференції   приєднався   гр. Сниткін В.С.)

Сниткін В.С. – громадянин міста Кременчука (в режимі відеоконференції)

Проінформував присутніх, що, особисто йому, на праві користування належить земельна ділянка за адресою: вулиця Лікаря Богаєвського, 13 – А та жодних відносин до земельної ділянки по проспекту Полтавському, 32 він не має. Зазначив, що, користувачем земельної ділянки по проспекту Полтавському, 32 є його батько.
Порчирян С.М. – голова комісії


Звернувся до гр. Сниткіна В.С. з проханням  по можливості зв’язатись з батьком та звернутись до голови профільної комісії Порчиряна С.М. для розгляду та вирішення вищеозвученого питання по суті.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.14.  Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Додаткові питання:

1Д. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2Д. Про відмову в наданні земельних ділянок в постійне користування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3Д. Про надання дозволу на внесення змін до документації із землеустрою. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4Д. Про встановлення річного розміру орендної плати за земельні ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про регуляторний акт -  проєкт

  рішення.

Відповіла на поставлені запитання.

Зауважила, що, зазначений регуляторний акт – проєкт рішення - був

детально розглянутий на засіданні робочої групи з питань реалізації Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».
Порчирян С.М. – голова комісії


Проінформував регуляторний акт – проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5Д. Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку у 2022 році.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про регуляторний акт -  проєкт

  рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
6Д. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно ознайомила присутніх з пробстом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
7Д. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука. 
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно ознайомила присутніх з пробстом рішення.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив ряд запитань щодо проведення засідання робочої групи з питання внесення змін до детального плану території мікрорайону «Озерний» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Відповів на поставлені запитання та надав пояснення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3. Різне.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернувся до начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. з проханням надати інформацію щодо наявних боргових   зобов’язань   у  ТОВ «Нове тепло» за строкове  платне користування земельною ділянкою та можливі шляхи  їх стягнення.


  Інформацію надати в термін до – 14.05.2021 року.
Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що, наступне засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури планується після проведення засідання Президії. 
Голова комісії







С. ПОРЧИРЯН  
